
Servizio  Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

Oggetto: Estensione della fornitura nei limiti del 20%, ai sensi dell’art 106 comma 12 del D.Lgs

50/2016, del contratto per  un intervento su plotter HP Designjet T1120 e fornitura di

stampante A4 e materiale informatico  - CIG Z6738B2055 - fascicolo archivistico del

procedimento di gara: 2022 – 06/05/117.

La Direttrice del Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei Processi

VISTA la  Legge  Regionale  8 agosto  2006,  n.  13 “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle

funzioni  in  agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore  Sardegna  e  Argea

Sardegna” e s.m.i.;

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti,

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di

organizzazione della Regione”;

VISTO lo  Statuto  dell'Agenzia,  approvato  con  Delibera  della  Giunta  regionale  n.  5/15  del  3

febbraio  2011  che  sostituisce  lo  Statuto  dell'Agenzia  approvato  con  Delibera  della  Giunta

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario  nr 1327 del 1° dicembre 2021 con la

quale è stato conferito l'incarico di Direzione del Servizio Sistemi Informativi e digitalizzazione dei

processi alla dott.ssa Maria Ibba;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi

a lavori, servizi e forniture.” e s.m.i.;



pag. 2

Servizio  Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022, con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna – nulla

osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale del

15 aprile 2022, n. 13/40.

VISTO il D.lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO  il  D.Lgs.  118/2011  e  Allegato  4/2,  punto  8.  concernente  l’esercizio  provvisorio  e  la

gestione provvisoria;

VISTA la delibera del 27 gennaio 2023, n. 3/46, con cui la Giunta Regionale ha concesso, ai sensi

della Legge regionale 15 maggio 1995, n. 14, art. 3, comma 1, lett. b), il nulla osta all’esecutività

della  determinazione  del  Commissario  straordinario  n.  1408/22  del  14  dicembre  2021  -

Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2023 - Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia

Laore Sardegna;

PREMESSO CHE  

con determinazione a contrarre n. 1311/2022 il Servizio Sistemi Informativi e Digitalizza-

zione dei Processi ha chiesto un intervento su plotter HP Designjet T1120 e fornitura di

stampante A4 e materiale informatico mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione;

con determinazione n. 1585 del 30/12/2022, il suddetto intervento su plotter HP Designjet

T1120 e fornitura di stampante A4 e materiale informatico è stato affidato alla ditta Fatico-

ni SpA con sede legale in Cagliari (Ca), via Calamattia, 10 - partita IVA 01117510923 per

un importo di € 4.700,00 IVA esclusa (pari a € 5.734, 00 IVA inclusa);

con nota SSSAA.0000098 del 25/01/2023, il Servizio Sviluppo e Sostenibilità delle Attività

Agricole ha richiesto un intervento per l'assistenza e manutenzione di un ulteriore Plotter

HP DESIGNJET presso l'8° piano;

su richiesta dell’Amministrazione, la ditta Faticoni SpA ha inviato un’offerta acquisita al

protocollo Laore con n. 0005071 del 01/02/2023, per l’intervento di  assistenza e manu-



pag. 3

Servizio  Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

tenzione sul Plotter HP DESIGNJET dell’8° piano di importo pari a € 289,00 IVA esclusa

(pari a € 352,58 IVA inclusa), ritenuta congrua e rientrante nel 20% dell’importo contrat-

tuale di € 4.700,00 euro IVA esclusa;

RICHIAMATO il contratto stipulato con la ditta Faticoni, inviato alla ditta con prot. 0004056/23, re-

pertorio n. 75 del 30/01/2023, per un intervento su plotter HP Designjet T1120 e fornitura di stam-

pante A4 e materiale informatico;

CONSIDERATO CHE

• al fine di ripristinare la funzionalità del plotter HP DESIGNJET dell’8° piano, e garantire la

continuità delle attività del Servizio Sviluppo e Sostenibilità delle Attività Agricole, si rende

necessario acquisire un intervento di assistenza e manutenzione sullo stesso;

• l’impegno viene assunto nei limiti consentiti dall’esercizio provvisorio trattandosi di spesa

che per sua natura è frazionabile in dodicesimi;

ACCERTATO CHE

• la somma per l’acquisizione di un intervento di assistenza e manutenzione al Plotter HP

DESIGNJET dell’8° piano è disponibile sul cap SC10.0103 (manutenzione hardware) del

bilancio anno 2023, per un importo pari ad Euro 352,58 IVA compresa;

• l’acquisizione in oggetto rientra nei casi previsti dal D.lgs. 23/06/2011, n. 118, allegato 4/2

comma 8.6 lettera a), trattandosi di spesa da impegnare nei limiti dei dodicesimi;

TENUTO CONTO CHE il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture

contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a

scadenza;

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione di euro €  352,58 IVA compresa, avverrà entro il

31.12.2023;

 DETERMINA 

1. DI  ESTENDERE,  ai  sensi  dell’art.  106,  comma 1,  lettere  c)  e  b)  del  vigente  Codice

Appalti, il contratto in essere CIG Z6738B2055, stipulato con ditta Faticoni SpA con sede

legale in Cagliari (Ca), via Calamattia, 10 - partita IVA 01117510923 trattativa diretta n.



pag. 4

Servizio  Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

3370376 - dell’importo di € 289,00 IVA esclusa (pari a € 352,58 IVA inclusa) pari al 6,1 %

del  valore  del  contratto  principale,  per  la  fornitura di  un  intervento  di  assistenza  e

manutenzione al Plotter HP DESIGNJET dell’8° piano;

2. DI IMPEGNARE  ai sensi dell’art.  56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., come specificato in

premessa,  nei  limiti  consentiti  dall’esercizio  provvisorio, la  somma  complessiva  di €

352,58 IVA inclusa per il pagamento dell’estensione del contratto  CIG Z6738B2055, in

favore della ditta Faticoni SpA con sede legale in Cagliari (Ca), via Calamattia,10 - partita

IVA 01117510923,  sul capitolo SC10.0103 (manutenzione harware)  dell’esercizio 2023,

con esigibilità dell’obbligazione entro il 31.12.2023; 

3. DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  Straordinario

dell’Agenzia;

4. DI  INVIARE  la  presente  determinazione  al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità  per  gli

adempimenti di competenza; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi

1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016,

◦ sul sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it sezione atti e sezione bandi

e  gare;

◦ sul  sito  www.serviziocontrattipubblici.it  .   del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei

Trasporti.

6. DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti sul sito

Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”;

La Direttrice del Servizio 

Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei Processi

Maria Ibba


		2023-02-08T07:45:11+0100
	MARIA IBBA


		2023-02-08T13:19:04+0000
	Firma applicativa




